
令和５年５月１２日 

保護者 様  

佐賀市立久保泉小学校               

校   長 坂田 敏之 

ＰＴＡ会長 原田 晋吉 

 
 

佐賀市一斉フリー参観並びに引き渡し訓練のお知らせ 
 

新緑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて，こどもの教育を考える日～６月・学校フリー参観デー～を下記の日程で行うことといたし

ました。ご多用のこととは存じますが，是非子どもたちの学習や生活のようすをご覧くださいます

ようご案内申し上げます。また，この日は緊急時に備えた引き渡し訓練も計画をしていますので，

ご協力をお願いします。 

 

記 

 

 １ 期 日  令和５年６月１１日（日） 
 
 

 ２ 時 間 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 ３ 学校からのお願い 

○ 車で来校の方は，校舎東側駐車場，体育館駐車場をご利用ください。 

  ○ 不審者対策のため，保護者用名前札をつけてください。上履きもご持参ください。 

  〇 引き渡し訓練の際は，一方通行とします。北門から入って，玄関前の正門から出てください。 

  〇 受付に「参観のアンケート用紙」と「子どもたちへの応援メッセージカード」を置いていま

す。ご協力をお願いします。なお，いただいた応援メッセージカードの内容は，紙面にまと

めて，久保泉小学校の保護者に配布します。ご了承ください。 

  〇 お弁当の準備をお願いします。 

授業参観 学 年 

朝の時間・１～４校時（ ８：１５～１２：１５） １～６年生 

※授業の教科等は，後日配布のお知らせをご覧ください。 

※学年によっては親子活動を行うこともあります。 

 
引き渡し訓練 学年 

１３：２０～ １・２年生 

１３：３０～ ３・４年生 

１３：４０～ ５・６年生 

※交通渋滞緩和のために，学年によって時間を変えています。兄弟関係は，１番下の子の 

時刻に合わせて一緒にお迎えをお願いします。 

※引き渡し訓練については，別紙にてお知らせします。 


